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(Expresado en RDS)
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Otros Activos

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccidon y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS
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91,770,574.21
73,888,449.02
9,536,154.48
348,484.39
7,702,241.26

183,245,903.36

6,064,731.00
15,935,638.10
4,292,690.29
15,620,260.02
34,103.16
808,189.69
602,592.59
72,241.03
19,992,929.85
6,436,751.40

69,860,127.13
(64,487,424.42)

5,372,702.71

13,931,326.64
(8135,277.63)

5,796,049.01

11,168,751.72

194,414,655.08
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REPUBLICA IDOMINICANA Estado de Situacion Finanicera
ESCUELA NACIONAL P
DE LA JUDICATURA Al30 noviembre del 2025

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Sueldos y Jornales por pagar
Proveedores Locales

Proveedores Internacionales

Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio

Otras Néminas por pagar

Cuentas por pagar fondo de tercero
Otros pasivos

Pasivos Corrientes

PATRIMONIO

Capital Institucional
Patrimonio Donado
Resultado del Periodo
Ajustes ARos Anteriores
Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

(Expresado en RDS)

51,396.14
24,793,391.50
7,958,560.94
3,284,782.49
2,320,146.80
18,882,765.31
4,594,451.06
61,885,494.24

17,019,254.64

2,716,981.22
844,019.81

1,948,905.17
132,529,160.84

194,414,655.08
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Ingresos
Aporte Suprema Corte De Justicia
Ajuste Cambiario Positivo

Ingresos Diversos Percibidos
Ingresos por certificaciones de Estudio

Ingresos por desercidon de capacitaciones
Ingresos por descuento en compra de bonos

Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones

293,333,333.37
186,560.58
19,745,361.78
2,800.00
78,600.00
26,250.00
6,756,103.46

Total de Ingresos

320,129,009.19

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo

Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regal a Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion

Otras Gratificaciones y Bonificaciones

54,631,281.60
1,656,506.16
4,697,975.51
13,086,961.39
2,539,215.30
5,075134.51

Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

81,687,074.47

4,992,372.03
2,763,504.51
4,352,542.62
18,449,294.48
13,757,570.13

5241,792.01
2,092,181.17

131,355,752.14
23,561,064.49

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Te tilesy Vestuarios

Productos De Papel, Cartén e Impresos

Productos Farmaceuticos

Productos De Cuero, Cauc oy Plastico

Productos De Minerales, Metalicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos u micosy Cone os
Productosy tiles Varios

206,566,073.58

783,264.35
13,516.70
529,785.06
3,844.49
2,227.37
93,887.32
547,084.47
1,632,952.71

Total

3,706,562.47
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Transferencias Corrientes
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Transferencias Corrientes al Sector Privado 18,811,348.75
Depreciacion

Gastos Depreciacion Bienes En Uso 2,036,039.69
Gastos Depreciacion De Inmuebles 310,186.57
Gastos Bienes Intangibles 3,698,987.22
Total 6,045,213.48
Costos

Costos de Ventas 470,413.86
Gastos inancieros

Comisiones, diferencia cambiaria y otras 1,040,408.51
Honorarios por gestidon de cobros 0.00
Honorarios por gestion fondo rotatorio 957,894.26
Total 1,998,302.77
TOTAL GASTOS Y COSTOS 319,284,989.38

RESULTADOS ING. GTOS. 844,019.81

Nota Cifras preliminares su etas a rectificacién
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