

**Escuela Nacional de la Judicatura**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 noviembre del 2025**  
**(Expresado en RDS)**

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

Disponibilidades	91,770,574.21
Inversiones Financieras a Corto Plazo	73,888,449.02
Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo	9,536,154.48
Gastos Pagados por Adelantado	348,484.39
Otros Activos	7,702,241.26
<b>Total Activos Corrientes</b>	<b>183,245,903.36</b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

**BIENES DE USO**

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	6,064,731.00
Equipos de Computación	15,935,638.10
Equipos de Audiovisuales, Comunicación y Señalamiento	4,292,690.29
Equipos y Muebles para Oficinas	15,620,260.02
Herramientas y Repuestos Mayores	34,103.16
Plantas Eléctricas	808,189.69
Equipos de Cocina	602,592.59
Otros Activos Fijos	72,241.03
Inmuebles	19,992,929.85
Otros Bienes de Uso	6,436,751.40
<b>Total Maquinaria, Equipos y Móviles</b>	<b>69,860,127.13</b>
Depreciación de Bienes de Uso	(64,487,424.42)
<b>Total Bienes de Uso</b>	<b>5,372,702.71</b>

**BIENES INTANGIBLES**

Activos Intangibles	13,931,326.64
Depreciación de Bienes Intangibles	(8,135,277.63)
<b>Total Bienes Intangibles</b>	<b>5,796,049.01</b>

**Total Activos No Corrientes**

**11,168,751.72**

**TOTAL ACTIVOS**

**194,414,655.08**

**Escuela Nacional de la Judicatura**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 noviembre del 2025**  
**(Expresado en RDS)**

**PASIVOS**

PASIVOS CORRIENTES

Sueldos y Jornales por pagar	51,396.14
Proveedores Locales	24,793,391.50
Proveedores Internacionales	7,958,560.94
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio	3,284,782.49
Otras Nóminas por pagar	2,320,146.80
Cuentas por pagar fondo de tercero	18,882,765.31
Otros pasivos	4,594,451.06
<b>Pasivos Corrientes</b>	<b>61,885,494.24</b>

**PATRIMONIO**

Capital Institucional	117,019,254.64
Patrimonio Donado	2,716,981.22
Resultado del Periodo	844,019.81
Ajustes Años Anteriores	11,948,905.17
<b>Patrimonio</b>	<b>132,529,160.84</b>

**TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO**

**194,414,655.08**

*Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación*

Documento firmado de manera electrónica por

Elaborado por:

**Adriana M. Morales**

Especialista/Contadora

Gestión de Administración y Finanzas

Revisado por:

**Mayrelina de Luna**

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Adriana M. Morales De León

Mayrelina De Luna Contreras

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/H0QR-I4L3-HT1D-A16N>





**Escuela Nacional de la Judicatura**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 30 noviembre del 2025**  
**(Expresado en RD\$)**

<b>INGRESOS</b>	
<b>Ingresos</b>	
Aporte Suprema Corte De Justicia	293,333,333.37
Ajuste Cambiario Positivo	186,560.58
Ingresos Diversos Percibidos	19,745,361.78
Ingresos por certificaciones de Estudio	2,800.00
Ingresos por deserción de capacitaciones	78,600.00
Ingresos por descuento en compra de bonos	26,250.00
Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones	6,756,103.46
<b>Total de Ingresos</b>	<b>320,129,009.19</b>
<b>GASTOS</b>	
<b>Servicios Personales</b>	
Remuneraciones al Personal Fijo	54,631,281.60
Remuneraciones al Personal con Carácter Transitorio	1,656,506.16
Regal a Pascual	4,697,975.51
Sobresueldos	13,086,961.39
Dietas y Gastos De Representación	2,539,215.30
Otras Gratificaciones y Bonificaciones	5,075,134.51
<b>Total</b>	<b>81,687,074.47</b>
<b>Servicios No Personales</b>	
Servicios Básicos	4,992,372.03
Publicidad Impresión y Encuadernación	2,763,504.51
Viáticos	4,352,542.62
Transporte y Almacenaje	18,449,294.48
Alquileres y Rentas	13,757,570.13
Seguros	5,241,792.01
Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp	2,092,181.17
Otros Servicios No Personales	131,355,752.14
Otras Contrataciones	23,561,064.49
<b>Total</b>	<b>206,566,073.58</b>
<b>Materiales Y Suministros</b>	
Alimentos y Productos Agroforestales	783,264.35
Te tiles y Vestuarios	113,516.70
Productos De Papel, Cartón e Impresos	529,785.06
Productos Farmaceuticos	3,844.49
Productos De Cuero, Cauc o y Plástico	2,227.37
Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos	93,887.32
Combustibles, Lubricantes, Productos químicos y Cone os	547,084.47
Productos y tiles Varios	1,632,952.71
<b>Total</b>	<b>3,706,562.47</b>



**Escuela Nacional de la Judicatura**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 30 noviembre del 2025**  
**(Expresado en RD\$)**

**Transferencias Corrientes**

Transferencias Corrientes al Sector Privado	18,811,348.75
---	---------------

**Depreciación**

Gastos Depreciación Bienes En Uso	2,036,039.69
Gastos Depreciación De Inmuebles	310,186.57
Gastos Bienes Intangibles	3,698,987.22

**Total****6,045,213.48****Costos**

Costos de Ventas	470,413.86
------------------	------------

**Gastos financieros**

Comisiones, diferencia cambiaria y otras	1,040,408.51
Honorarios por gestión de cobros	0.00
Honorarios por gestión fondo rotatorio	957,894.26

**Total****1,998,302.77****TOTAL GASTOS Y COSTOS****319,284,989.38****RESULTADOS ING. GTOS.****844,019.81**

**Nota** Cifras preliminares sujetas a rectificación

Documento firmado de manera electrónica por

Elaborado por:

**Adriana M. Morales**

Especialista/Contadora

Gestión de Administración y Finanzas

Revisado por:

**Mayrelina de Luna**

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Adriana M. Morales De León

Mayrelina De Luna Contreras

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/H0QR-I4L3-HT1D-A16N>

